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AGRAVIOS INOPERANTES POR INSUFICIENTES EN EL RECURSO DE REVISIÓN FISCAL. LO 
SON AQUELLOS QUE SÓLO REITERAN LAS MANIFESTACIONES QUE, EN SU MOMENTO, SE 
HICIERON VALER AL CONTESTAR LA DEMANDA DE NULIDAD. En atención al principio de 
estricto derecho que impera tratándose del recurso de revisión fiscal, la autoridad recurrente tiene la 
carga procesal de formular sus agravios de forma clara y concisa, e identificar las consideraciones 
del fallo impugnado con las que se inconforma, así como los planteamientos de derecho que 
soportan las razones particulares de su disenso, para lo cual debe existir una notoria congruencia 
entre esos señalamientos, de modo que se evidencie, cuando menos, una causa de pedir 
impugnativa. Por tanto, cuando los argumentos expresados al efecto no controviertan los 
razonamientos y fundamentos legales en que se apoyó la sentencia anulatoria recurrida, sino que 
sólo reiteran las manifestaciones que, en su momento, se hicieron valer al contestar la demanda de 
nulidad, deben considerarse inoperantes por insuficientes, pues de ellos no se advierte materia sobre 
la cual justipreciar la legalidad de la decisión judicial impugnada objeto del recurso. 

QUINTO TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA ADMINISTRATIVA DEL PRIMER CIRCUITO. 

Revisión administrativa (Ley Federal de Procedimiento Contencioso Administrativo) 374/2017. 
Director de Prestaciones Económicas, Sociales y Culturales del Instituto de Seguridad y Servicios 
Sociales de los Trabajadores del Estado. 28 de febrero de 2018. Unanimidad de votos. Ponente: 
Pablo Domínguez Peregrina. Secretario: David Caballero Franco. 

Esta tesis se publicó el viernes 18 de mayo de 2018 a las 10:23 horas en el Semanario Judicial de 
la Federación. 


